

اخبار

شرایط اقتصادی فعلی

حاصل ضعف مدیریت است



آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در همایش رؤسا و سرپرستان دفاتر نظارت بـر انتخابات استان‌های شورای نگهبان در سخنانی با برشمردن مشکلات از جمله، گرانی، بیکاری و تعطیلی کارخانجات تولیدی، گفت: مهم‌ترین حربه دشمن تزریق ناامیدی و یأس در جامعه است و ما نباید اجازه دهیم دشمن در این‌باره موفق شود.
به گزارش تسنیم، آیت‌الله جنتی با بیان اینکه با دید مـادی، انقلاب ما همان چند سال اول باید نابود شده بود، اظهار داشت: اما از منظر خداپلواران اگر خدا حامی باشد، چالش‌های صد برابر بیشتر از این هم نمی‌تواند در برابر نصرت الهی موفـق شود. وی بـا تأکید بر برخورد با فساد سازمان‌یافته و سوءاستفاده برخی مسؤولان که موجب کسب ثروت‌های نجومی آنان شده است، اضافه کرد: اگر در این زمینه کوتاهی کنیم، باید منتظر نزول عذاب الهی باشیم.
دبیر شورای نگهبان شرایط اقتصادی فعلی کشور بویژه نوسان ارز و سکه را حاصل سوءمدیریت و ضعف مدیریت دانست. آیت‌الله جنتی با تأکید بر ضرورت گفت‌وگوی مسؤولان با مردم در زمینه برنامه‌های خود، گفت: رویه فعلی اداره کشور به صورتی است که برخی مردم احساس می‌کنند کشور رها شده است. وی با اظهار تأسف از حادته غیرمبار ترور مردم بیگناه اهواز در هفته دفاع‌مقدس، افزود: پاسخ موشکی قاطع و شجاعانه سپاه پاسداران به تروریست‌های همجوار پایگاه‌های آمریکایی در سوریه، نشان داد تروریست‌ها و حامیان آنان باید منتظر عواقب تجاوز خود باشند. آیت‌الله جنتی با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس در سال آینده، تأکید کرد: ضمن اینکه باید قداست شورای نگهبان حفظ شود، نباید در مسیر تأیید صلاحیت هیچ‌گونه نقطه ضعفی وجود داشته باشد و مطابقت همه مراحل با قانون ضروری است و هر گز در این زمینه خدا را فراموش نکنید.
دبیر شورای نگهبان با برشمردن برخی تدابیر راهبردی در مقام معظم رهبری، وجود ایشان را نعمت بزرگ خداوند متعال دانست و بر قدرانی از این نعمت‌الهی تأکید کرد.

■ ■ ■

ایران حمله تروریستی در ترکیه را محکوم کرد

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن محکوم کردن حمله تروریستی در استانبول باتمنان ترکیه که به کشته و مجروح شدن چند نظامی این کشور منجر شد، با دولت، ملت و خانواده‌جان‌باختگان و مجروحان همدردی کرد.
بعـدازظهر روز پنجشنبه در استانبولگردشین باتمان و در حد فاصل بین ۲ شهرستان گرجوش و دارگجیت، یک نفربر زرهی ارتش ترکیه بر اثر انفجار مین واژگون شد و ۸ تن از سرنشینان آن کشته و یک نفر نیز زخمی شد. مقامات امنیتی ترکیه اعلام کردند نیروهای شاخه نظامی پ‌ک‌ک مین بزرگی بر سر راه نظامیان قرار داده و به شیهه کنترل از راه دور آن را منفجر کرده‌اند.
شود انفجار و حجم مواد منفجره به‌کار رفته به حدی بوده که در محل انفجار یک گودال بزرگ به عمق ۴/۵ متری ایجاد شده است. این اتفاق بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های ترکیه داشته و رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرده است ارتش این کشور، در برابر هر نظامی کشته شده، صد تن از اعضای پ‌ک‌ک را خواهد کشت.

■ ■ ■

وزارت امور خارجه موظف به ایجاد بازار جدید برای نفت ایران شده است
علی ایدینی‌راد در گفت‌وگو با مهر درباره عملکرد وزارت امور خارجه در اجرای دیپلماسی اقتصادی گفت: وزارت امور خارجه در اجرای دیپلماسی اقتصادی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم کارنامه قابل دفاعی ندارد. نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: وزارت امور خارجه طبق برنامه ششم باید در این بخش برنامه ویژه‌ای داشته باشد. فعلا تغییر ساختاری با رویکرد تقویت دیپلماسی اقتصادی ایجاد شده است. وی اظهار داشت: در سفر تخرانه‌های چین و هند و کشورهای دیگری که روابط ما استراتژیک است آنگونه که باید روابط استراتژیکی در ریزنی‌های اقتصادی وجود ندارد و دیپلماسی اقتصادی در سفر تخرانه‌های ما تعطیل است. عضو کمیسیون انرژی تأکید کرد: وزارت امور خارجه موظف به ایجاد بازار جدید برای نفت ایران است و سفر تخرانه‌های ما در این زمینه در مقدم قرار دارند که متأسفانه فقط به کارهای روزمره می‌پردازند و حتی شاهد دیپلماسی فعال سیاسی در سفر تخرانه‌هائستیم.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در نامه‌ای به علی لاریجانی و نمایندگان مجلس نسبت به عواقب تصویب FATF هشدار داد

آزمون آقای رئیس



گروه سیاسی: رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه‌قم در نامه‌ای خطاب به رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره بررسی FATF، از آنها خواست کاری نکنند که به‌زبان مملکت و حاکمیت جمهوری اسلامی تمام شود و در تاریخ کشور نقطه ضعف مجلس به‌حساب آید.

این هشدار کم‌سابقه رئیس جامعه مدرسین به نمایندگان و رئیس مجلس شورای اسلامی پس از آن بود که اعلام شد بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با تأمین مالی تروریسم یا CFT در دستور کار امروز مجلس قرار گرفته است. این لایحه به واسطه نتایج مهم و مشکوک آن همواره در ماه‌های گذشته با انتقاد کارشناسان و مراجع عظام تقلید روبرو بود تا جایی که نمایندگان

خردادماه امسال تصمیم گرفتند بررسی آن را به‌مدت چند ماه مسکوت بگذارند. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خردادماه امسال نیز در جلسه‌ای که با حضور علی لاریجانی، رئیس مجلس برگزار کرده بود، نسبت به عواقب و زیان‌های تصویب لایحه FATF هشدار داده بود. در آن جلسه که ۱۹ خرداد گذشته در قم و به ریاست آیت‌الله یزدی برگزار شد، اعضای جامعه مدرسین به صراحت اعلام کردند با تصویب این لایحه مخالف هستند. با این حال برخی حاضران آن جلسه بعدا تصریح کردند که لاریجانی موافق تصویب FATF بود. به نظر می‌رسد عدم توجه مجلس به نصایح جامعه مدرسین درباره لوایح مرتبط با FATF و بویژه CFT و در دستور کار قرار دادن دوباره این لایحه، موجب شده این نهاد حوزوی دوباره به رئیس و نمایندگان مجلس نامه نوشته و هشدار خود را تکرار کند

طبق این گزارش در پی قرار گرفتن لایحه «الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (FATF)» در دستور کار روز یکشنبه مورخ۱۵/۷/۹۷ مجلس شورای اسلامی، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم طی نامه‌ای از رئیس و نمایندگان خانه ملت خواست ضمن توجه به رهنمودهای مقام معظم

رهبری «مدظله‌العالی» و سایر مراجع عظام تقلید «امت‌پرکاتیم» مراقبت کنند مصوبه‌ای به‌زبان مملکت

و نظام جمهوری اسلامی در مجلس به‌تصویب نرسد. متن این نامه که به امضای آیت‌الله یزدی، رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه رسیده، بدین شرح است:

بسم‌الله‌الرحیم
جناب آقای دکتر علی لاریجانی (دام عزه)
رئیس محترم مجلس شورای اسلامی
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی
(دام‌توفیقاته)

هنوز ماجرای مزاحمت‌های منافقین

در نمایشگاه کتاب فرانکفورت برای ناشران ایرانی حل نشده، حالا خود سفارت آلمان در ایران نیز بر سر راه ناشران ایرانی متقاضی برای حضور در نمایشگاه فرانکفورت سنگ‌اندازی می‌کند.

به گزارش «وطن امروز»، در حالی که ناشران ایرانی به دلیل مزاحمت‌های گسترده منافقین در نمایشگاه کتاب فرانکفورت در سال گذشته همچنان منتظر گرفتن تضمین‌های امنیتی از آلمان‌ها برای حضور در نمایشگاه امسال فرانکفورت هستند با یک مزاحمت دیگر و این بار از سوی سفارت آلمان در تهران مواجه شده‌اند. بر اساس این گزارش، سفارت آلمان در تهران با اعمال برخی سختگیری‌ها، روایتد برخی ناشران ایرانی را که قصد شرکت در نمایشگاه کتاب فرانکفورت داشته‌اند رد کرده است. امیرمسعود شهرام‌نیا، رئیس غره ملی در نمایشگاه کتاب فرانکفورت دیروز شبه در این باره گفت: سفارت آلمان هنوز به طور رسمی پاسخی به چرایی رد روایتد برخی شرکت‌کنندگان در نمایشگاه کتاب فرانکفورت نداده و نامه اعتراضی ما نیز امروز ارسال شده است. شهرام‌نیا ضمن اشاره به اینکه برخی از این رد روایتدها به خاطر اهمال بوده اما در عین حال تأکید کرد سختگیری‌های جدید سفارت آلمان باعث شده برخی از این افراد رد روایتد

منیهایمنی

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در نامه‌ای به علی لاریجانی و نمایندگان مجلس نسبت به عواقب تصویب FATF هشدار داد

آزمون آقای رئیس

حامیان صهیونیست‌ها می‌دهند. آیت‌الله نوری‌همدانی بیان کرد: همیمانان در این قرارداد اسرائیل کودک‌کش و عربستان سعودی را تروریست ندانسته ولی حزب‌الله لبنان را تروریست قلمداد می‌کنند! چنین یک‌طرفه‌هایی با هدف جلوگیری از پیشرفت نظام اسلامی پیگیری می‌شود.

شهریورماه گذشته نیز آیت‌الله‌المظمی مکارم‌شیرازی با اشاره به اهمیت توجه دقیق به موضوع FATF گفته بود: در اینکه باید منابع تأمین مالی تروریسم را کور کنیم شکی نیست اما در اینکه چه کسی تروریست است و کدام نهاد مصادیق تروریسم را تشخیص می‌دهد ابهام وجود دارد! آنها سپاه، حشالشعبی و حزب‌الله را تروریست می‌دانند ولی معلوم نیست داعش، جبهه‌النصره و القاعده را نیز تروریست بدانند. دومین نقطه مبهم در FATF نظرات بر اطلاعات بانکی است. به گفته آیت‌الله مکارم، اینکه چه کسی نظارت می‌کند و بر چه اطلاعاتی نظارت می‌شود – ما خودمان که نظارت می‌کنیم تا تخلفی انجام نشود – این موضوعات مبهم بوده و شفاف نیست که با بررسی دقیق باید ابهامات برطرف شود؛ سوال اینجاست که آیا مساله نظارت یک‌طرفه است یا نیاز می‌توانیم بر آنها نظارت کنیم. به گزارش «وطن امروز»، «اصلاح قانون مبارزه با پولشویی»، «الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم»، «اصلاح قوانین مبارزه با تأمین مالی تروریسم» و «الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی» (پارامو) ۴ لایحه مرتبط با FATF هستند که در چند ماه اخیر در دستور کار اصلی نهادهایی چون مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان، دولت و همچنین مجمع تشخیص مصلحت برای بررسی بود. ابهامات گسترده کارشناسان و بسیاری از مسؤولان نهادهاما موجب شد در نهایت تنها لایحه اصلاح قوانین مبارزه با تأمین مالی تروریسم در مجلس و شورای نگهبان تصویب شود. لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی ۲ بار توسط شورای نگهبان رد شد و «الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی» (پارامو) نیز از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام معایر سیاست‌های کلان کشور در موضوع اقتصاد مقاومتی اعلام شد. «الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم» نیز با تصمیم‌نمایندگان مجلس چندین‌ماه مسکوت‌مانده قرار است امروز در دستور کار قرار گیرد. الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم یا CFT تنها لایحه از لوایح چهارگانه است که به خاطر ابعاد امنیتی فراوان، ایرادات و انتقادات زیادی را برانگیخته و به همین خاطر هم هیچ‌وقت در دستور کار کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی نبوده است.

از مراجع عظام تقلید نیز در چند ماه گذشته بارها نسبت به تصویب آن هشدار داده‌اند. هفته گذشته آیت‌الله‌المظمی نوری‌همدانی از مراجع عظام تقلید با تأکید بر اینکه مبدا FATF مانند بگرام شود و وکلای مردم باید در خانه ملت مراقب باشند، گفت: در ۹۷ قرار دارد یادآوری کردید، متذکر می‌شوم کاری نشود که ضمن مخالفت با مقامات ذکر شده، به‌زبان مملکت و نظام جمهوری اسلامی و در تاریخ کشور نقطه ضعف مجلس به‌حساب آید. مخالفت حوزه علمیه‌قم با لوایح مرتبط با FATF البته محدود به جامعه مدرسین نبوده و تعدادی

از مراجع عظام تقلید نیز در چند ماه گذشته بارها

نسبت به تصویب آن هشدار داده‌اند. هفته گذشته آیت‌الله‌المظمی نوری‌همدانی از مراجع عظام تقلید با تأکید بر اینکه مبدا FATF مانند بگرام شود و وکلای مردم باید در خانه ملت مراقب باشند، گفت: در ۹۷ قرار است امروز در دستور کار قرار گیرد. الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم یا CFT تنها لایحه از لوایح چهارگانه است که به خاطر ابعاد امنیتی فراوان، ایرادات و انتقادات زیادی را برانگیخته و به همین خاطر هم هیچ‌وقت در دستور کار کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی نبوده است.

شهرک صنعتی کاسپین در قزوین یک نمونه از آن است، گفت: این ظرفیت‌ها بیاتگر توانمندی ایران در تولید و صنعت است. معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: با وجود مشکلات ایجاد شده در کشور خوشبختانه فرصت برای سرمایه‌گذاری خارجی مهیا شده است و ما نیز حمایت می‌کنیم. وی تأکید کرد: ما مصمم هستیم با سیاست‌گذاری اصولی و درست بتوانیم به سرعت همه مشکلات واحدهای تولیدی را برطرف کنیم.

نویخت تصریح کرد: تولیدکنندگان و مردم مطمئن باشند اجازه نخواهیم داد مشکلات تولید ادامه پیدا کند و در این راستا با کمک وزرا برنامه‌ریزی شده تا از نزدیک با واحدهای تولیدی در ارتباط باشیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه در پایان گفت: هیات دولت بدون تعطیلی و با کار میدانی در تلاش است مشکلات و موانع تولید را حل کند و بزودی از این مقطع عبور خواهیم کرد.

اطلاع مدیران نمایشگاه کتاب فرانکفورت رسانند. این افراد اعلام کرده‌اند در صورت رفع نشدن این مزاحمت که همواره مورد اعتراض جمهوری اسلامی ایران بوده است، جامعه مستقل نشر ایران از سال آینده از حضور در نمایشگاه کتاب فرانکفورت صرف نظر خواهد کرد.

■ دستاردارن سلمان رشدی

نگرانی ناشران ایرانی از تکرار مزاحمت‌های منافقین در نمایشگاه کتاب فرانکفورت در حالی است که مسؤولان این نمایشگاه پیش از این در سال ۱۳۹۴ از دعوت از سلمان رشدی در نشست خبری این نمایشگاه، موجب اعتراض ناشران مسلمان از جمله ناشران ایرانی شدند. دعوت مسؤولان این نمایشگاه از سلمان رشدی و میزبانی از او با واکنش ناشران تهران مواجه شد. در همین راستا رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران طی نامه‌ای به «هنریش ریته مولر»، رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان آلمان نسبت به حضور سلمان رشدی مرتد در این نمایشگاه اعتراض کرده بود اما پاسخ ریته مولر به این نامه قابل تامل بود. ریته مولر در پاسخی که به این نامه داده، نوشته است: «نمایشگاه کتاب فرانکفورت امکانی برای آزادی بیان فراهم می‌کند، از همین رو اجازه حضور به هر شخصی داده می‌شود تا بتواند کتاب و فرهنگ خود را عرضه و معرفی کند.»

سفرای اروپایی

در مناطق محروم قم چه می‌کنند؟

عضو هیأت‌رئیسه مجلس گفت: مراقب نفوذ باشیم؛ برخی سفرای کشورهای اروپایی در مناطق محروم قم چه‌کار دارند؟ به‌گزارش «وطن امروز»، احمد امیرآبادی‌فرهانی، نماینده مردم قم و عضو هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود مطلبی درباره نفوذ دشمن منتشر کرد که متن آن به شرح زیر است: مراقب نفوذ باشیم؛ برخی سفرای کشورهای اروپایی در مناطق محروم قم چه‌کار دارند؟ شنیده شده سفرا و نمایندگان ۴ کشور اروپایی در یکی از روستاهای محروم قم حضور یافته و یک مرکز فرهنگی را افتتاح کردند و قول کمک به یک مدرسه را نیز داده‌اند؛ اینها چقدر دلسوز ملت ایراند!

■ ■ ■

ظریف: آمریکا مذاکره‌کننده

قابل اعتمادی نیست

ظریف در مصاحبه‌ای با شبکه‌الجزیره انگلیسی اظهار داشت: ما آنقدرها هم مشتاق نیستیم که با او (دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا) دیدار کنیم زیرا آمریکا شریک مذاکراتی قابل اعتمادی نیست. وی با اشاره به خروج آمریکا از پیمان مودت ۱۹۵۵ افزود: آنها همیشه می‌گفتند خواهان یک پیمان با ایران هستند حالا به‌تازگی از تنها پیمانی که با آمریکا داشتیم خارج شدند زیرا دیوان بین‌المللی دادگستری علیه آنها رای داد. این نشان می‌دهد با این رئیس‌جمهور و این دولت درباره هر چیزی مذاکره کنید، آنها به آن پایبند نخواهند بود. ظریف درباره بگرام تأکید کرد: ما مایل نیستیم سندی را کنار بگذاریم که به طور کامل درباره آن مذاکره شده است؛ سندی که تقریباً ۱۲ سال برای ما وقت برد و ۲ سال و نیم مذاکره فشرده ایران و آمریکا ما درباره هر کلمه از سند ۱۵۰ صفحه‌ای مذاکره کردیم. وی خاطرنشان کرد: این مذاکرات فقط بین این ۲ کشور نبود، بلکه میان ۶ کشور و اتحادیه اروپایی هم بود و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل هم شد اما رئیس‌جمهور ترامپ تصمیم گرفت از آن خارج شود. او می‌گفت این توافق چون تاییدیه سنا را ندارد می‌تواند آن را کنار بگذارد. اما او اشتباه می‌کرد زیرا این یک قطعنامه شورای امنیت بود. ظریف درباره پیمان مودت خاطرنشان کرد: با این حال ترامپ از پیمانی هم خارج شد که تاییدیه سنا را داشت زیرا دیوان بین‌المللی دادگستری علیه تحریم‌های آمریکا رای داده بود.

■ ■ ■

حضور وزیر اطلاعات

برای بررسی CFT

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی آخرین جزئیات جلسه کمیسیون متبوع خود برای بررسی لایحه «الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم» (CFT) را تشریح کرد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با مهر، درباره جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس برای بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT)، اظهار داشت: این جلسه، روز یکشنبه (۱۵ مهر) از ساعت ۶ تا ۸ صبح در صحن علنی مجلس برگزار می‌شود. وی ادامه داد: وزیر امور خارجه، وزیر اطلاعات، سرپرست وزارت اقتصاد و دارایی، مسؤولان بانک مرکزی و جمعی از کارشناسان و صاحبزنان دانشگاهی برای بررسی ابعاد این لایحه دعوت شده‌اند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره علنی یا غیرعلنی بودن این جلسه بیان کرد: هیأت‌رئیسه مجلس باید درباره پخش زنده این جلسه و حضور خبرنگاران تصمیم‌گیری کند.

■ ■ ■

پهلوی از عشایر برای مذاکره

دعوت کرد اما آنها را به دار آویخت

سردار مهدی جمشیدی، مسؤول سابق بسیج عشایر در بیست‌وپنجمین نشست شنبه‌های انقلاب با موضوع «روستاها، عشایر و جهاد

سازندگی» در سخنانی گفت: رویکرد اصلی رژیم ستم‌شاهی پهلوی تقابل با عشایر بود؛ رژیم پهلوی که دنباله ۲۵۰۰ سال دوران ستم‌شاهی شاهان در ایران بود، جزو بدترین، خبیث‌ترین، ظالم‌ترین و کثیف‌ترین نظام‌ها بود، زیرا این رژیم را انگلیس سر کار آورده بود. به گزارش سایت فرهنگ سدید، وی اضافه کرد: رویکرد رژیم پهلوی در تقابل با عشایر این بود تا آنان را از صفحه سیاسی و نظامی ایران حذف کند به طوری که در دوران ۵۰ ساله حکومت این رژیم، عشایر دانما با آنان در جنگ بودند که همواره نیز رژیم مغلوب می‌شد و در نهایت شاه، سران عشایر را برای مذاکره جهت سازش دعوت کرد اما آنان به دار آویخت.